各位

謹啓 時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます

 さて、東北大学とINSA-Lyon（国立応用科学院リヨン校）は、学術交流の拠点

として相互にリエゾンオフィスを設置することに合意し、昨年１月にINSA-Lyon内
のオフィスの供用が開始されました。両校では、この協力関係が単なる学術交流に

止まらず、さらには国際的な産学連携活動へと発展していくことを期待しており、

その第一段階として、本年１月２８日に皆様方のご臨席の下、INSA-Lyonにおいて
産学連携に関する会合を開催させていただいたところです。

このたび、ジェトロリヨン、Entreprise Rhône Alpes Internationalほか関係
機関の御協力、御支援を頂き、２回目の会合を別紙のとおり、開催する運びとなり

ました。今回は、広く日仏の企業関係者及び自治体関係者の参加を求め、国際的な

産学連携活動を推進するための実りある情報交換の場とすべく準備を進めており

ます。皆様方には、御多用中のところ誠に恐縮でございますが本会の趣旨に御賛同

のうえ何卒御臨席賜りますよう御案内申し上げます。

謹白

  平成１７年１０月吉日

東北大学理事（社会貢献担当）
大 西   仁
東北大学理事（研究担当）
庄 子 哲 雄

INSA-Lyon, Chairman of Scientific Committee
Jean-Yves Cavaillé

Ecole Central de Lyon, Directeur des Relations
Internationales
Léo Vincent